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Årsmeldingen og regnskapet er fastsatt av Domkirken menighetsråd 

27.02.2024. 

Menighetens årsmøte avholdes søndag 10.03.2024, i etterkant av 

gudstjenesten i Fredrikstad domkirke.  

 

Forsidebilde: Frivillige og ansatte er klare for Åpen domkirke under Idyll-festivalen i juni 

2023. Det ble en suksess, med rundt 2000 besøkende! Se årsmeldingen side 14.  
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1 Menighetsrådet 

 

Kirkevalget 
I 2023 ble det gjennomført valg av nye menighetsråd og bispedømmeråd i Den norske 
kirke. Valgene ble også denne gangen lagt parallelt med kommune- og fylkestingsvalget, 
10.-11. september. Det var mulig å forhåndsstemme på Kirkens hus, etter gudstjenestene, 
og på institusjoner i menigheten (Fjeldberg og Holmen).  Ved dette valget var det for første 
gang mulig også å forhåndsstemme digitalt. totalt var det 235 personer som stemte ved ett 
eller begge av valgene i kirken, 149 av disse stemte på forhånd. Medlemmer i Domkirken 
sokn er fordelt på tre stemmekretser, Sentrum, Trara og Trosvik. Stemmelokaler var 
Kirkens hus, Glemmen videregående skole og Kvernhuset ungdomsskole.  
 
Til valg av nytt menighetsråd i Domkirken sokn ble det avgitt 220 stemmer, det gir en 
valgdeltakelse på 5 %. Til valg av bispedømmeråd ble det avgitt 110 stemmer, 
valgdeltakelsen ble 3 %.  
 
Kjønns- og aldersbalanse i rådet: I det nye menighetsrådet er det valgt inn 3 menn og 3 
kvinner. Alle varamedlemmene er kvinner. Ingen av medlemmene er under 30 år. 
Gjennomsnittsalder på de valgte medlemmene er 57 år. 4 medlemmer stilte til gjenvalg, 3 
av disse ble valgt som faste medlemmer i det nye rådet.  
 
Menighetsrådet vedtok å fremme følgende innstilling til menighetsmøte: «Antall faste 
representanter i Domkirken menighetsråd reduseres til 6, og antall vararepresentanter til 
4.». Dette ble enstemmig vedtatt på et eget menighetsmøte rett etter gudstjenesten 26. 
februar 2023. 
 
Menighetsrådet oppnevnte Selma Holmquist, Odd Holten, Turid Ihlebæk og Jan Henrik 
Ihlebæk som medlemmer i nominasjonskomite for valg av nytt menighetsråd i Domkirken 
sokn. Komiteen la vekt på å finne kandidater med en bred og variert bakgrunn.  
 
Menighetsrådet til 31.10.2023:  
 
Faste medlemmer i menighetsrådet 
Kristin Fauske Wenstøb (Leder, vararepresentant til fellesrådet) 
Anders Tangen (Nestleder) 
Jan Henrik Lund (Representant i Fellesrådet) 
Kari Næss Omvik  
Geir Hardeng 
Christin Solheim 
Marianne Uri Øverland 
Ingunn Marthinsen Skaarberg (Permisjon fra februar 2021 og ut perioden) 
Endre Fyllingsnes, sokneprest 
 
Varamedlemmer: 
Cecilia Jennifer Berg, Tor-Jørgen Andersen, Marit Kjøge Jansson, Alice Synnøve Berg og 
Margaret Laura Pollard  
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Nytt menighetsråd fra 01.11.2023:  
 
Faste medlemmer i menighetsrådet 
Line Henriette Holten (Leder) 
Anders Tangen (Nestleder) 
Guido Bastiaan Derås-de-Jong 
Venke Heidenstrøm 
Kristin Fauske Wenstøb (Representant i fellesrådet) 
Tor-Jørgen Andersen (Vararepresentant i fellesrådet9 
Endre Fyllingsnes, sokneprest 
 
Varamedlemmer: 
Lise Marie Blix Nilsson, Cecilia Jennifer Berg, Elke Wilma Becker og Grete Ringdal. 
 
 
Arbeidsutvalget 
Arbeidsutvalget har bestått av leder, nestleder, sokneprest og daglig leder.  
 
Arbeidet i menighetsrådet 
 
Domkirken har et stort korps av frivillige, som bidrar med mange ulike oppgaver, knyttet til 
de ulike korene, gudstjenestene, konsertene og arrangementene i kirken og på 
institusjoner. Så er det en stående utfordring å rekruttere flere frivillige og sette dem inn i 
de mange oppgavene. Menighetsrådet takker alle som har bidratt til å gjøre domkirken til 
en Åpen kirke og et godt sted å komme, der mennesker får erfare «Mer himmel på jord» 
gjennom året som har gått 
 
Menighetsrådet har avholdt åtte møter og behandlet 51 saker i 2023.  
 
I en oppsummering i det avtroppende rådet kom blant annet disse synspunktene på hva 
menighetsrådet bør jobbe mer med: 

• Gudstjenestene (gudstjenesteutvalg) 

• Studenter, ungdom, barn (samarbeid med andre) 

• Frivillighet og diakoni (ulike tiltak i parken, bibelgrupper og onsdagsmiddager)  

• Være synlig og deltakende i lokalmiljøet og de endringer som skjer (for 

eksempel utbygging ved Værste og Cicignon park). 

 
Viktige saker i menighetsrådet i 2023 har vært: 
 
- Gudstjenestelivet har vært fast tema på menighetsrådsmøtene, og menigheten har et 
eget gudstjenesteutvalg som gir verdifulle innspill til kontinuerlig forbedring. Muligheten til 
å gi tilbakemelding via programheftene blir brukt, og gir verdifullt materiale her. Som 
årsrapportens avsnitt 3 viser kan vi nå se tilbake på 2023 som et normalt år før første gang 
siden 2019, gudstjenestedeltakelsen har økt med 17,2 %.  
 
- Arbeid med kirkevalget, forberede nominasjon og sak om å redusere antall medlemmer, 
og gjennomføring – se avsnitt om valget ovenfor.  
 
- Fortsatt satsing på Åpen kirke, med videreføring av Prosjekt Venterom i adventstida, 
og nytt i 2023, ekstra åpningstid under Idyll-festivalen og Tall Ships Races. I 2023 ar vi 
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hatt Åpen domkirke hele 210 dager, og over 7.415 har benyttet seg av tilbudet, det er en 
markant økning fra 2022 (152 dager og ca. 3000 besøkende), se nærmere i avsnitt 7.  
 
- Ny lysestake i kirken laget av gammelt smijern fra daværende Vestre Fredrikstad kirke. 
Gunnar Haagensen tilbød seg å få laget en lysestake deler fra den gamle lysekronen i 
kirken. Utførelsen var ved firmaet Fremek, og kostet ca. 9.000,- kroner. 
Menighetsrådet takket ja til tilbudet. Å gjenbruke smijernet er en fin måte å ta vare på en 
del av kirkens historie, det får både en bruksverdi og bidrar til å forskjønne kirken.  
Lysestaken er nå plassert ved inngangen i kirken, ved siden av bordet med bønnekrukka.  
 
- Oppgradering av kjøkken: Prosjektet med rehabilitering av kjøkkenet i 
domkirkekjelleren ble fullført i juni, helt eller framdriftsplanen. Ny oppvaskmaskin ble 
installert høsten 2022, våren 2023 ble ny kombidamper, induksjonstopp, arbeidsbord og 
kjøkkenbenk i rusfritt stål, og fryseskap plassert. Det er utført håndverksarbeid av 
rørlegger, elektriker, snekker og maler og arkitekt Kari Størdal har gitt konsulentbistand. 
Kjøkkenet har fått en markant oppgradering, det er blitt mer funksjonelt og det er mulig å 
tilberede varm mat til store grupper. Kostandene er totalt kr 375 230 eks mva. 75 % av 
utgiftene er dekket ved støtte fra domkirkens diakonat. Den resterende delen er finansiert 
ved innsamlede midler (aksjonen 100 gir 100).  
En viktig grunn til oppgradering av kjøkkenet var å kunne styrke satsingen på 
onsdagsmiddagene, som har en klar diakonal profil. Det vil nå være mulig å enkelt lage 
mat til flere, og variere menyene mer. Også Ukraina-treffene vil ha nytte av det nye 
kjøkkenet. Et bedre utstyrt kjøkken åpner også for at nye grupper/aktiviteter kan finne sted 
i kjelleren, og slik være med å styrke satsingen på en mer åpen domkirke. 
 
- Ryddedugnad i kirken er nødvendig i et hus med mange rom, og menighetsrådet har 
videreført de gode erfaringene med å invitere til dugnad lørdag formiddag; 6. mai og 28. 
oktober. I vår ble konfirmantsalen klargjort til en uformell treffplass med å flytte opp 
sofagrupper fra kjelleren og på høsten ble det laget åpning mellom de to lagerrommene 
bak kjøkkenet og det ble ryddet både der og på kjøkkenet. Trappegelenderet ved 
hovedinngangen ble beiset.  
 
- Menighetsbladet «Domkirken i sentrum» kommer ut vår og høst i et opplag på 4.600, 
og er et viktig bindeledd til innbyggerne i soknet. Bladet har både informasjon om 
aktiviteter i menigheten, men ikke minst mange artikler om mennesker og saker i 
lokalmiljøet av allmenn interesse. Samarbeidet med Glemmen menighet om felles stoff 
fungerer svært godt. I 2022 ble også Gamle Glemmen med i et nærmere samarbeid, og 
Glemmen og Domkirken gikk da over til samme trykkeri som Gamle Glemmen hadde brukt 
(og som de fleste andre menighetsbladene i Fredrikstad også har avtale med). Utgivelsen 
går med et underskudd på ca. 25.000. Det er likevel en viktig investering i å gi ut bladet.  
 
- Nyhetsbrev: Siden menighetsbladet er et halvårlig magasin er det ikke så godt egnet til 
å gi oppdatert informasjon om alt som skjer i Domkirken. Staben har derfor laget et 
månedlig nyhetsbrev fra sommeren.  
 
  
- Misjonsavtale: Avtalen med Israelsmisjonen om prosjektet "Kvinner for forsoning" 
gjelder i en to-års-periode fra 01.08.2022. Israelsmisjonen har som formål å «i ord og 
handling arbeide for fred og forsoning mellom mennesker både i vårt arbeid i Norge og i 
andre land, og særlig i møte mellom jøder og palestinere»  
 
- Fredrikstad domkirke er vennskapsmenighet til Göteborg domkirke. 
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- Korarbeid, diakoni og konfirmant/trosopplæring er også viktige sider ved menighetslivet i 
domkirken, som er nærmere omtalt i rapporten. Gjennom alt som skjer på disse feltene har 
kirken en stor kontaktflate til mennesker både i nærmiljøet og i distriktet.  
 
Kirketjener og daglig leder har gjennomført flere samlinger med de frivillige med hovedvekt 
på sikkerhet og brannforebygging. 

2 Økonomi 
 
Menighetsrådet vedtok budsjett for 2023 i møte 6. desember 2022, og budsjettjustering i 
møte 10. oktober 2023. Menighetsrådet er gjennom året jevnlig blitt orientert om 
økonomisk status.  
 
Avlagt årsregnskap for 2023 er fastsatt av menighetsrådet i møte 27. februar 2024, med et 
mindreforbruk på kr 28 397. Regnskapet har driftsinntekter på kr 1 025 861 og driftsutgifter 
på kr 1 013 362. Netto driftsresultat utgjør kr 15 720.  
 

Årets resultat viser bare et mindre avvik fra budsjettet. Økning i gaveinntekter er en viktig 
grunn til dette.  
 
Det er gledelig at gaveinntekten har vist en god økning, både i ofringer til egne formål og 
gaver gitt under åpen kirke (særlig i løpet av Tall Ships Races). Ordningen med 
givertjenesten «100 gir 100» er videreført, I 2023 var det 26 givere som til sammen gav kr 
83.450 som gir rett til skattefradrag.  
 
Tilskuddet fra kommunen kr 29 497 er en avregning etter overtakelsen av tidl. Domkirkens 
barnehage. Kirkerådet har gitt støtte til å styrke musikken i gudstjenestene i domkirken, kr 
104.000. Denne summen er i samråd med domkantorene bli brukt til ekstra solister og 
støtte til korene tilknyttet kirken, og føres ført som tilskudd til egen organisasjon. Støtten til 
Åpen kirke under Idyll-festivalen, kr 10.000, er brukt til kommunikasjonstiltak og 
bevertning.  
 
Det er gledelig å melde at kjøkkenet nå er fullt oppgradert, etter at menighetsrådet har 
investert i alt kr 375.000 der, i 2022 og 2023. Domkirkens diakonat har dekket 75 % av 
utgiftene. Diakonatet har også gitt tilskudd til diakonlønn (kr 70.000,-) og til prosjektet 
«Ventetid» i advent (kr 15.000). Diakonatet dekker også lønnsutgiftene til de unge 
kirkeguidene (vertskap for åpen kirke).  

3 Menighetens ansatte 
 
Prester, ansatt av Borg bispedømme 
Domprost Kåre Rune Hauge 
Sokneprest Endre Fyllingsnes 
Sokneprest Andreas Vassal 
 
Ansatt av Fredrikstad kirkelige fellesråd 
Daglig leder Jo Edvardsen (konstituert fra 01.05.2022, fast ansatt fra 01.05.2023) 
Domkantorer: Tore Erik Mohn og Dan Rene Dahl 
Menighetspedagog: Liv Skovdahl, 40 % stilling i Domkirken, 50 % stilling i Rolvsøy. 
Diakon Ann Christin A. Nicolaysen (permisjon i 25 %).  
Kirketjener Trond Olav Hansen (fra 01.01.2023).  
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4 Gudstjenestelivet  
 
Fra 1. februar 2022 fjernet regjeringen de fleste koronatiltak som hadde preget Norge 
siden 12. mars 2020. Dette innebar at også kirken kunne gå tilbake til normal drift. 2023 
var derfor det første «normalår» siden 2019, og det har vært knyttet stor spenning til 
hvorvidt folks gudstjenestevaner hadde blitt endret under koronaperioden.  

I Fredrikstad domkirke ser vi at gudstjenesteoppslutningen omtrent er tilbake der den var i 
perioden 2014-2019. Det er gledelig og gir et godt grunnlag for videre arbeid med 
gudstjenesteutvikling. I det følgende kommenteres noen overordnede utviklingstrekk. 

 

Gudstjenestedeltakelse 2014-2023 

Gudstjenestedeltakelsen viser varierende, men relativt stabil oppslutning. I 2023 var det 
7805 gudstjenestedeltakere i Fredrikstad domkirke (inkluderer gudstjenester både på søn- 
og helligdager og hverdager). Dette er en reduksjon på 4% hvis vi sammenligner med 
perioden 2014-2019 (i gjennomsnitt 8145 deltakere), men en økning på 17,2% fra 2022 
(6658 deltakere).  

Søn- og helligdagsgudstjenester og hverdagsgudstjenester  

Domkirken har normalt gudstjenester alle søn- og helligdager, og vi ser at oppslutningen 
om disse de ti siste årene er fallende. Samtidig ser vi de to siste årene en betydelig økning 
om oppslutningen på gudstjenester utenom søn- og helligdager (såkalte 
hverdagsgudstjenester). Disse gudstjenestene har ofte en annen profil enn 
hovedgudstjenestene, og de appellerer til andre grupper enn de som vanligvis kommer til 
kirken på søndag formiddag. Det har vært et bevisst valg for menighetsrådet å prøve ut 
ulike typer hverdagsgudstjenester, blant annet Evensong/aftensang, og det er gledelig å 
se at oppslutningen om hverdagsgudstjenestene øker betydelig i 2022 og 2023 (se tabell). 
Dette bidrar til at den samlede oppslutningen om gudstjenestene i Domkirken er relativt 
stabil. 

 

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Gudstjenestedeltakelse 2014-2023

Søn- og helligdagsgudstj Hverdagsgudstj.



8 
 

Digitale gudstjenester/andakter 

Den digitale satsningen har gitt kirken en ny måte å nå ut på. Det har også skapt en type 
nærhet, til tross for antallsbegrensninger i kirkerommet. I 2023 har prestene i Domkirken 
sammen med de andre menighetene bidratt med andakter og ord for dagen på Den 
norske kirke i Fredrikstad sin Facebook-profil etter fastsatt turnus. 

Særlige gudstjenester og kirkelige handlinger 

Domkirken er både prostiets og bispedømmets hovedkirke, og det er med å preke 
gudstjenestelivet. I 2023 la Domkirken menighet bl.a. til rette for felleskirkelig gudstjeneste 
under Tall Ships Race i biblioteksparken (16.juli), felles regnbuegudstjeneste for prostiet 
(14. august), jubileumsgudstjeneste for FFK (10. september), og gudstjeneste med 
markering av menneskerettighetsdagen (10. desember). Jubileumsgudstjenesten for FFK 
fikk mye omtale og store oppslag i nasjonale medier, noe som var med å bidra til svært 
god oppslutning (420 deltakere). Domkirken har også i 2023 hatt fellesgudstjenester med 
Metodistkirken (21. mai i Domkirken og 1.oktober i Metodistkirken). I 2023 feiret vi 
gudstjeneste på samenes nasjonaldag, i samarbeid med foreninger Samer i Østfold. Dette 
var andre gangen vi markerte samenes nasjonaldag, og det er nå etablert som en fast 
ordning. I tillegg bruker biskopen Domkirken regelmessig når det er ulike fagsamlinger for 
bispedømmet. 

I 2023 arrangerte Domkirken syv Evensong/aftensang, etter inspirasjon fra den 
anglikanske kirke. Dette er gudstjenester med enkel liturgi med en hovedvekt på sang og 
musikk, og feires på kveldstid. Domkirkens ulike kor er sentrale i gjennomføringen av 
Evensong/aftensang. Det er gode besøkstall, og vi ser at vi når en annen gruppe 
mennesker enn de som kommer på hovedgudstjeneste. Basert på de gode erfaringene vil 
dette tilbudet bli videreført i 2024. 

I 2023 ble fire av påskens gudstjenester for andre gang gjennomført i et samarbeid med 
Glemmen menighet. I Glemmen holdt vi fellesgudstjeneste skjærtorsdag og påskenatt, og i 
Domkirken ble det feiret fellesgudstjeneste langfredag og 2.påskedag. Påskedag var det 
gudstjenester både i Glemmen og Domkirken. Vi vurderer det som svært positivt at de to 
sentrumsmenigheten har fått etablert et tettere samarbeid om gudstjenestene. Dette gav 
gode erfaringer som vi vil ta med oss inn i 2024 

Også i 2023 inviterte Domkirken i samarbeid med Gamle Glemmen til «drop-in-vigsel» – 
dette året på datoen 23.3.23. To par ble viet i Domkirken, og syv i Gamle Glemmen. I 
tillegg til at dette bidro til å øke antall vigsler, var det også en fin måte å profilere kirkens 
vigselstilbud på. I juni var Domkirken vertskap for «drop-in-dåp». Ett barn og en voksen ble 
døpt. 

Korene eller korgrupper deltar regelmessig på gudstjenestene, noe som er med på å øke 
kvaliteten på gudstjenestefeiringen og profilere Domkirken som byens hovedkirke. 

Gudstjenesteutvalg (GU) 

Menighetsrådet vedtok våren 2021 å opprette et eget gudstjenesteutvalg Domkirken. 
Utvalget har som overordnet mål at flere skal delta i og oppleve gudstjenestene og 
kirkelige handlinger som et inkluderende og trosstyrkende fellesskap. For å realisere dette 
målet arbeider GU med kvalitet, kommunikasjon, utfordre medlemmene til å delta i 
lokalkirken, samarbeid med lokale aktører, styrke samhandling mellom ansatte og skape 
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trygge rom. GU fungerer også som saksforberedende organ for menighetsrådet angående 
saker om gudstjenesteliv, liturgiske spørsmål, m.m. 

For å videreutvikle gudstjenestelivet i Domkirken er det avgjørende å få kunnskap om 
hvordan våre medlemmer og gudstjenestebesøkende opplever gudstjenestetilbudet i 
menigheten vår. GU vedtok derfor å igangsette et arbeid for å kartlegge hvordan folk 
opplever gudstjenestene i Domkirken. Dette arbeidet ble igangsatt høsten 2021, og blir 
gjennomført på to måter: En mulighet for en enkel tilbakemelding til den enkelte 
gudstjenesten gjennom en QR-kode på baksiden av gudstjenesteprogrammene, og 
etablering av en referansegruppe for gudstjenestene som skal bidra med mer kvalitative 
tilbakemeldinger på gudstjenestelivet. 

GU møtte referansegruppen til et innspillsmøte i juni 2023, og det ble gitt mange konkrete 
innspill til hvordan gudstjenestelivet i Domkirken kan videreutvikles. I løpet av 2023 ble det 
også gitt 72 innspill via QR-kodene. I tillegg til konkrete tilbakemeldinger på 
enkeltgudstjenester har vi fått dokumentert at de aller fleste føler seg godt/svært godt 
mottatt i Domkirken, at rundt 90% setter stor/svært stor pris på sangen og musikken og 
opplever helheten i gudstjenestene som meningsfull. Dette gir oss et nyttig materiale for å 
kunne jobbe målrettet med gudstjenesteutvikling også i 2024. 

GU har også vært opptatt av i enda større grad å koble gudstjenestelivet på begivenheter 
og hendelser både i lokalsamfunnet og nasjonalt. Dette er en kartlegging som GU så vidt 
har begynt på. Utvalget ser et betydelig potensiale i årene som kommer til å gjøre 
Domkirkens gudstjenesteliv enda mer relevant gjennom å koble enkelte gudstjenester på 
lokale festivaler, aktuelle FN-dager, nasjonale merkedager som Samefolkets dag, m.m. 

Morgensang, middagsbønn og Hjertebønn 

Hver tirsdag kl 8.20 er det en kort morgensang i kirkens korparti, med tekstlesning, stillhet, 
salmesang og bønn. Tilsvarende er det middagsbønn hver torsdag kl 12, der vi inviterer til 
kaffe og prat fra kl 11:30. Det er få utenom Domkirkens stab som er med på 
morgensangen, men i tilknytning til middagsbønnen er det etablert et miljø med en fast 
kjerne deltakere.  

«Hjertebønn» avholdes vanligvis siste torsdag i måneden. Freddy Fjellheim har ansvaret 
for disse, og legger ned et stort og viktig frivillig engasjement for å tilby travle mennesker 
disse stillhetssamlingene. Av ansatte er domkantor Dan Rene Dahl, kirketjener og 
sokneprest Kristin Winlund med. Se egen rapport fra Hjertebønn bak i denne årsrapporten. 

Andakter og gudstjenester på institusjoner 

I et normalt år er det andakt hver onsdag, utenom skolens ferietider, på Fjeldberg 
sykehjem, deretter på +Huset Holmen. Rolvsøy sykehjem, med andakt på fredag kl.11, 
hører også med i ukentlig andaktsturnus. Her er det også noen sangandakter gjennom 
året, hvor prestene ikke er tilstede. 

Prestene i Domkirken og Rolvsøy er, sammen med pastor Per Eriksen fra Frikirken, med i 
andaktsturnus. Wenche Tuman Johnsen deltar fast som frivillig og gir piano-
akkompagnement til salmesangen, og Thor Jensen er med sangstunder som frivillig 
medarbeider som spiller horn, synger solo og leder allsangen. 

I 2023 ble det feiret gudstjeneste på + Huset Holmen 2.påskedag og 2.juledag, og på 
Fjeldberg sykehjem julaften. 
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5 Kirkemusikk 
 
En viktig bærebjelke i musikkarbeidet i Fredrikstad domkirke er det rike korlivet.  
Det er utarbeidet egne årsrapporter for alle de fem korene våre, se vedleggene: 

• Domkirkens jentekor har medlemmer fra åtte år, øver onsdager, dirigent Hege 

Holmquist  

• Borg domkor har som kjernerepertoar de store kirkemusikalske verkene, øver 

torsdager, dirigent Tore Erik Mohn 

• Borg vokal er et ensemble av erfarne sangere, dirigent Tore Erik Mohn  

• Senza Rigore er et vokalensemble for damer, øver onsdager, dirigent Birgit 

Gudim Søland  

• Cantabile (Lær å synge koret) er et kor for alle uavhengig av sangerfaring, øver 

torsdager, dirigent Birgit Gudim Søland  

 
I 2023 fylte Borg domkor 40 år. Dette ble behørig markert med jubileumskonsert 
29.oktober. Her ble bl.a. kantaten Gottes Zeit av Johann Sebastian Bach fremført. Den var 
også med på korets første konsert i 1983. Domkoret har hatt en travel sesong ellers også 
med en svært vellykket og godt besøkt konsert i Sveisehallen på FMV-området. Her var 
trompetisten Espen Christoffersen medspiller. 
 
Satsingen på Aftensanger har fortsatt i 2023. Korte gudstjenester på kveldstid hvor 
korsangen er hoveddelen av innholdet og hvor liturgien ellers er holdt stramt, noe som gjør 
at det blir en kort og stemningsfull gudstjeneste. Enten i form av en tradisjonell anglikansk 
Evensong ivaretatt av domkoret, eller en noe friere liturgisk form slik jentekoret og Senza 
Rigore gjør det. 
 
Guttorm Guleng har dratt i gang serien «Bach i Sentrum». Her skal alle Bachs orgelverk 
fremføres i løpet av de kommende årene. 
 
Dan René Dahl har korte formiddagskonserter «Endelig FreDan» på siste fredag i 
måneden. Her kan også publikum forsyne seg med en kopp kaffe. 
 
Det har ellers vært avholdt en rekke små og store konserter og musikkgudstjenester. Ni 
lesninger og sanger er et svært populært arrangement. Det er også Allehelgenskonserten 
med byens sangere og artister. 
 
I 2023 var det 8399 deltakere på konsert, som er en økning på 79% fra 2022 (4682 
deltakere). Dette inkluderer både domkirkens egne konserter og utleiekonserter. 
På domkirkens egne konserter økte besøkstallet fra 1788 i 2022, til 3743 i 2023. Det er en 
økning på 109%. Antall konserter i domkirkens regi økte fra 15 i 2022 til 40 i 2023. Dette 
inkluderer blant annet lunsjkonserter, Endelig FreDan, Påskefest, orgelkonserter og hele 
åtte orgelkonserter under Tall Ships Race, som var svært godt besøkt (totalt 363).  
 
Egil Hovland–festivalen ble Kirkemusikk Fredrikstad 
Fredrikstad kirkelige fellesråd er festivalens eier, med te tre sentrumskirkene Domkirken, 
Glemmen og Gamle Fredrikstad som de viktigste arenaene, og kirkemusikerne i de tre 
menighetene har de kunstneriske ansvaret for festivalen. Daglig leder i Domkirken har 
også ansvar for kirkemusikkfestivalen.  
 
«Kirkemusikk Fredrikstad» ble det nye navnet på Egil Hovland-festivalen fra 2023, det har 
hele tiden vært brukt som undertittel. Formålet er fortsatt å gjøre musikk og andre 
kunstuttrykk av høy kvalitet tilgjengelige for flest mulig. Vi ønsker å skape en arena som 
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ivaretar, fokuserer på og formidler musikk og kunst på en måte som er nyskapende, 
kreativ, kvalitetsbevisst, ambisiøs og åpen for andre kunstformer. 
 
Kirkemusikk Fredrikstad ble i 2023 en påskefestival med 15 hovedarrangement, forankret i 
kjernen av kirkens musikktradisjon, samtidig som denne brytes mot samtidens 
uttrykksformer i sjangeroverskridende og nyskapende møter. Samarbeidet med 
Mozartfestivalen var nytt i 2023, og en grunn for å flytte festivalen fra oktober/november til 
påske var at Kirkemusikk Fredrikstad og Mozartfestivalen slik fulgte tett på hverandre og 
delvis overlappet. De to festivalene samarbeidet om markedsføring og frivilligapparat, med 
svært gode erfaringer.  
 
Festivalen har en klar kvalitetssatsning på barn og unge, både som utøvere og som 
målgruppe. Vi ønsker å være et møtepunkt mellom det enkle og amatøraktig bidrag og det 
profesjonelt kunstneriske, og vil fortsette å legge vekt på programutvikling av høy kvalitet 
for barn og unge. Et konkret eksempel på dette er samarbeidet med Fredrikstad kommune 
om Musikkbrunch, som har målgruppe 65+.  Her deltar Domkirkens jentekor sammen med 
Det norske solistkor, og i de som kjøpte billett kunne ta med en ung gjest- som et 
barnebarn gratis på billetten. Dette var et av det best besøkte arrangementene under 
festivalen.  
 
Visjonen vår, «åpenhet, inkludering og nyskaping» åpner for konserter der flere og ulike 
kunstarter kommer til uttrykk, i ble dette særlig tydelig på åpningskonserten, med 
internasjonale utøvere av høy klasse, en nyskrevet versjon av Bachs Johannespasjon for 
tre solister. Dette var også første gang vi engasjerte utenlandske utøvere. Konserten fikk 
omtale i NRKs program Musikklivet, og svært god anmeldelse i lokalpressen.  
 
Forventet antall publikum totalt var ca. 2000. Opptellingen viser at vi endte på 1184, fordelt 
på 547 på de fire konsertene med billettsalg, og 637 på de gratis arrangementene 
(konserter og gudstjenester med ekstra musikk). Vi var usikre på hvordan det ville slå ut å 
arrangere festival med de fleste arrangementene i påskeuka, og fikk dessverre bekreftet 
antakelsene om at det var vanskelig å samle folk høytidsdagene – selv om programmet lå 
svært tett opp mot påskens innhold. Å arrangere Påskefest 2023 var et forsøk, uten tanke 
om å etablere dette som en ny fast tradisjon. I 2024 med 100-års-jubileet for Egil Hovland 
vil uansett få hovedmarkeringen rundt hans fødselsdag 18. oktober, men med 
arrangement gjennom hele året, også ved påsketider.  
 
 Vi har en stabil gruppe på ca. 20 frivillige, med ansvar for billettering, konsertvakter, 
vertskap for artister. Antall timer dugnadsarbeid er anslått til 250. Siden flere av de faste 
frivillige ikke hadde anledning til å delta i år i påsken, gjorde vi en innsats for å rekruttere 
nye frivillige, og fikk dermed økt friviliggruppa, og kunne gjennomføre alle arrangement 
som planlagt likevel.  
 
I forbindelse med skiftet fra Egil Hovland-festival til Kirkemusikk Fredrikstad etablerte vi en 
ny nettside, www.kirkemusikkfredrikstad.no, og en ny Face Book profil. De nye nettsidene 
har hatt vel 10.000 besøkende, og 2.400 besøkte Facebooksiden i forkant av og under 
festivalen.  
 
Økonomisk har festivalen gått helt i balanse, med en omsetning på 454.000,-. 
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6 Diakoni 
 
Vi startet opp igjen med onsdagsmiddager igjen etter påske. Dette er et tilbud som er 
åpent for alle på onsdag ettermiddag utenom skolens fridager. Fem studenter har bidratt 
inn i arbeidet rundt onsdagsmiddagene. I høst har antallet ligget på 15-20 besøkende. Her 
er det plass til flere. 
 
Familietreff Ukraina 
Hver mandag utenom helligdager og juli har det vært Familietreff Ukraina i 
domkirkekjelleren.  Her møtes ukrainere i alle aldre til prat, mat, lek og hyggelig fellesskap. 
Dette treffstedet fungere som en sjømannskirke for ukrainerne som er bosatt i Fredrikstad. 
Det er Fredrikstad kirkelige fellesråd som har ansvaret for treffe, og det bemannes med 
fellesråds ansatte og frivillige. Fredrikstad kommune har også deltatt med ansatte 
ressurser. For å holde treffe i gang med matservering og tolketjeneste er vi avhengig av 
økonomiske midler og må derfor søke om økonomiskstøtte. Det er også plass for flere 
frivillige til praktiske gjøremål, for samtaler i miljøet og aktivisering med barn/unge. 
 
Fasteaksjonen:  
Fasteaksjonen er menighetenes aksjon for å samle inn penger til Kirknes Nødhjelp sitt 
arbeid. Et diakonalt arbeid som handler om kamp for rettferdighet ute i verden.  Aksjonen 
foregikk ute i domkirke parken med sponsorløp og salgsboder. Domkirken menighet solgte 
suppe og ostesmørbrød. Med en flotte frivillige på kjøkkenet.  
 
Andakter/gudstjenester 
Fjeldberg og Holmen betjenes med andakter/sangandakter og gudstjenester av frivillige, 
prester og diakon. 
 
Møtested Kirken, tilrettelagte gudstjenester og kveldsmat 
Møtested Kirken flyttet tilrettelagte gudstjenester i Gressvik kirke og menighetssenter. 
Tillagingen av kveldsmaten går fortsatt på rundgang mellom menighetene i prostiet og 
frivillige fra domkirken var til stede i desember. 
 
Tilrettelagt konfirmantundervisning: 
Et tilbud for konfirmanter som har behov for en tilpasset undervisning. Denne 
undervisningen foregår i Domkirken. Konfirmasjonen i år ble holdt i juni med fem 
konfirmanter.  
 
Vakter på bryggekapellet 
Domkirken menighet deltar fortsatt i turnusen med å holde bryggekapellet åpent på 
lørdagskveld/natt. Her deltar frivillige og ansatte. 
 
Allehelgen - sorgkampanje, åpen kirke og konserter 
I forbindelse med allehelgen får etterlatte invitasjon til det som skjer i Fredrikstad- 
menighetenes regi. Det handler om åpne kirker og kapell, minnestunder, gudstjenester og 
allehelgenkonsert. Til allehelgenkonserten med lokale artister, får etterlatte tilbud om to 
gratis billetter, mange benytter seg av dette tilbudet. Denne konserten ble også støttet av 
Domkirken Diakonat. 
Alle menighetene i Fredrikstad var med på sorgkampanjen fredag før allehelgen. Det var 
stands ute i lokalmiljøene, i Torvbyen og Østfoldhallen. Det ble det delte ut lys og 
brosjyren «Førstehjelp ved sorg» Ansatte og frivillige fra Domkirken og Rolvsøy bemannet 
standen i Østfoldhallen. Dette oppleves som et godt møtepunkt med byens befolkning og 
blir godt mottatt. Allehelgenslørdagen holdt domkirken åpen på fra 12.00-16.00 med 
innslag av orgelmusikk.  
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Samtaler på Lindrende enhet 
Diakonen i domkirken har fra april 2023 deltatt i tverrfaglig team og gir tilbud om 
eksistensielle/åndelige samtaler på Lindrende enhet (på Helsehuset) ca. hver 14. dag. 
Dette handler om å ivareta personer i en palliativ fase og deres pårørende.  
 
Sorg og Omsorg 
Menighetene i Domprostiet samarbeider med «Sorg og omsorg i Fredrikstaddistriktet» om 
å gi tilbud om sorggrupper og temakvelder. Diakonen bidrar med å koble personer som 
ønsker å delta i en/på sorggruppe/temakvelder opp mot dette. Diakonen var også 
gruppeleder for en sorggruppe for ungdom og har hatt enkeltsamtaler for oppfølging og 
inntak til nye grupper. Siste torsdag i måneden er det åpen dør på kirketorget for «Kafé 
Sorg og omsorg». Et åpent tilbud der man kan komme å snakke med andre personer i 
liknede livssituasjon. 
 
Kontakt med migrantmenigheter 
Domkirken ble lånt ut til Eritreisk ortodoks menighet for gudstjeneste en lørdag i mai.  
Noen lørdager i året har en rumensk ortodoks menighet i Fredrikstad lånt kapellet i 
domkirken for å feire gudstjeneste. Vestre Fredrikstad kapell lånes ut til gudstjeneste hver 
søndag formiddag til menigheten Eritreisk Ortodoks Maryam- Fredrikstad. 
 
Dialogforum 
Domkirken menighet er medlem av Dialogforum Østfold.  
Dialogforum Østfold har som formål: -Å utvikle og forsterke dialogen og samhandlingen 
mellom kristne og muslimer i Østfold. -Å arbeide for økt kunnskap om og forståelse av 
kristendom og islam. -Å være et ressurs- og kompetansesenter for religionsdialog og 
samhandling mellom kristne og muslimer i Østfold.  
Kirkens SOS:   
 
Domkirken menighet er medlem av Kirkens SOS i Borg, og sender sin representant til 
årsmøte. 
 
Prosjekt Grenseland - Fortellinger som bygger broer 
Det ble i løpet av 2023 avklart at utstillingen som lages i prosjekt «Grenseland – 
Fortellinger som bygger broer», skal settes opp i Domkirkekjelleren. 
Prosjekt samarbeid med Dialogforum Østfold (avd Fredrikstad). Prosjektet er et 
dialogsprosjekt som skal lage sender med de fortellingene fra Toraen, Koranen og Bibelen 
som jøder, muslimer og kristne har felles. 

 

7 Trosopplæring, skole og barnehage 
 
De fleste tiltak i Domkirkens trosopplæringsplan gjennomføres i samarbeid med Glemmen. 
Vi har også samarbeid med Gamle Glemmen. I tillegg samarbeider vi med 
Onsøy/Gressvik om ferieklubb, «2 dager til» på skolens planleggingsdager i august, samt 
«2 dager i høstferien.»  
 
Både babysang og småbarnsang foregår ukentlig i Glemmen, der også barn og foreldre 
fra Domkirken er deltagere. Babysang i Glemmen er godt besøkt, og fra Domkirken har 
det vært tre deltagere i 2023. Rekrutteringen til småbarnsang er betydelig lavere, og kan 
antagelig sees i sammenheng med at foreldrene da er tilbake i jobb og en travlere 
hverdag. Men vi opplever likevel at tilbudet er viktig for de familiene som deltar. 
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For barn i førskolealder arrangerer vi fire «Klipp og lim-samlinger» i løpet av året. Dette er 
hobbyverksted med formidlingsstund for barn med foreldre og besteforeldre. I 2023 var det 
godt oppmøte både fra Glemmen og Domkirken på Klipp og lim- påske og Klipp og lim- 
advent. Tilsvarende hobbyverksted med karnevals-tema hadde også greit oppmøte i 2023, 
men «Klipp og lim-høst» hadde ingen deltagere fra Domkirken.. Kun ett barn kom til 
bokutdeling på høsttakkegudstjenesten. Til sammenligning var det ni barn som mottok bok 
i 2021. Det er rimelig å anta at det rekordlave oppmøtet på høsttakke-gudstjenesten med 
bokutdelinger også må sees i sammenheng med sykefravær og lavere grad av 
promotering.  
 
Skoler: Cicignon barne- og ungdomsskole er den eneste grunnskolen i soknet, det faste 
kontaktpunktet er den årlige skolegudstjenesten i advent, som i 2023 hadde 185 deltakere. 
Ungdomstrinnet deltok på dialogdag i domkirken i vår, i regi av Dialogforum. Også til 
sammen fem klasser fra andre skoler, både grunnskole- og videregående har vårt på 
ekskursjon til kirken og fått omvisning ved de ansatte. Hans Nielsen Hauge videregående 
skole hadde for første gang skolegudstjeneste i domkirken i advent.  
 
Barnehagene inviteres til høytidsvandringer før påske og jul, og pinsefest. I 2023 var det 
få barn som deltok her.  

 

8 Åpen domkirke og prosjekt «Ventetid» 
 
Domkirkens sentrale plassering i bysentrum er velegnet for åpen kirke. Det er mange 
som går forbi kirken til alle døgnets timer, og det er ofte mange barn og familier som 
oppholder seg på lekeplassen i kirkeparken. Her opplever vi at det er et stort 
potensiale som i større grad må utnyttes, og som kan være med å gi mennesker en 
økt tilhørighet til kirken. 
 
Bakgrunn 
Gjennom en årrekke har det vært åpen domkirke hver tirsdag, onsdag og torsdag fra 12-
14, samt utvidede åpningstider på sommerstid. Høsten 2021 vedtok menighetsrådet en 
utvidet satsning på åpen domkirke, og det ble vedtatt en omfattende prosjektplan med 
ulike tiltak. Denne har blitt fulgt opp, også i 2023. 
 
I tillegg til de allerede etablerte tidspunktene på hverdager har vi første halvår 2023 hatt 
fredagsåpen domkirke fra kl 16-20 og søndagsåpen domkirke fra kl 12-17. Etter 
sommeren har åpningstidene blitt justert til lørdag fra kl 12 – 16 og søndag fra kl 12 – 16. 
 
I 2023 hadde vi åpen domkirke under Idyllfestivalen. Dette var et diakonalt tilbud der 
ungdom fikk et tilbud om samtaler, et trygt sted å slappe av mens man ventet på å bli 
hentet, og frivillige og ansatte serverte vann og frukt. Dette tilbudet ble svært godt mottatt 
både av kommune, festivalledelse og publikum, og rundt 2000 ungdommer var innom i 
løpet av to dager. Dette er nå etablert som et fast tilbud i samarbeid med Idyllfestivalen. Vi 
hadde også utvidet åpen domkirke under Tall Ships Races i juli, der ca. 1500 mennesker 
var innom i løpet av fem dager. Vi har også hatt åpen domkirke ved andre anledninger 
som Fredrikstad Pride i august og allehelgensaften i november. 
 
Ved hverdagsåpen domkirke på tirsdager, onsdager og torsdager er det kirketjener 
som er ansvarlig. På fredags- og søndagsåpen domkirke er det etablert en fast 
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gruppe kirkeguider med studenter fra Høyskolen og andre ungdommer som holder kirken 
åpen. Dette finansieres med midler fra Diakonatet. I tillegg er det frivillige som bidrar når 
det er behov for det. 
 
Resultater 
Det har tidligere ikke blitt talt antall besøkende på åpen domkirke, men ut fra estimat antar 
vi at mellom 2885 og 3250 benyttet seg av tilbudet i 2022. I 2023 har antall besøkende blitt 
talt, og vi registrerte 7415 besøkende gjennom hele året. Det er en økning på 128 - 157% 
fra 2022, noe som er svært gledelig. I 2023 hadde vi åpen domkirke 210 dager, mot 152 
dager i 2022. 
 
Veien videre 
I 2024 planlegger vi å etablere et tilbud til barnefamilier som oppholder seg på lekeplassen 
i kirkeparken. Vi også fortsette med å holde kirken åpen når det er mange mennesker i 
sentrum, f.eks. under festivaler. Dette er en god mulighet for kirken til å knytte kontakter 
med ulike aktører i lokalsamfunnet. Vi ser at vi fortsatt har et potensial når det gjelder å 
gjøre tilbudet kjent. 
 
 
Prosjektet «Ventetid 2023» 
Fredrikstad domkirke menighet utviklet høsten 2021 prosjektet «Venterom – mer himmel 
på jord. Etter en evaluering ble prosjektet videreføre det på grunnlag av gode erfaringer. I 
2023 hadde vi ikke prosjektstøtte fra bispedømmet, så omfanget ble tatt noe ned, men 
fortsatt med intensjon å tilby om åpen kirke og gratis møteplasser i kirken i advent. Advent 
er travel og hektisk tid for noen, men andre kjenner på utenforskap. Vi vil ivareta både en 
åndelig og en sosial dimensjon. 
 
Gjennom prosjektet gir vi en samlet presentasjon både i trykt materielle og på nett/sosiale 
medier av aktiviteter i egen regi i kirkene, sortert under tre overskrifter: Konserter - 
møteplasser – gudstjenester. Programmet omfattet tilbud om åpen kirke og enkle 
bønnesamlinger, julesang-singalong, julequiz og små og store konserter og gudstjenester. 
De fleste arrangementene var gratis, for å ta vare på en tydelig diakonal profil i prosjektet 
som var der fra starten av.  
 
«Ventetid er støttet» av Domkirkens diakonat, og Glemmen menighetsråd har vært med å 
dele på utgiftene sammen med Domkirken.  
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9 Statistikk 

 
Kirkelig årsstatistikk 2019 – 2023 
 

 2019 2020 2021 2022 2023 Endring 2022-
23,  
prosent 

Medlemmer pr 31.12. 4212 4277 4342 4284 4259 -0,6 

Innmeldte 5 2 5 3 6 +100  

Utmeldte 27 13 16 19 24 + 21 

Døpte, bosatte i soknet 15 8 11 12 18 + 33 

Konfirmanter 24 7 11 8 19 + 58 

Kirkelige vigsler 9 5 4 11 10 - 0,9 

Kirkelige gravferder 55 45 62 78 49 - 37 

       

Gudstjenester, søn- og 
helligdager 

68 66 72 65 65 0 

Deltakere, søn- og helligdager 9398 3520 4877 5139 5915 + 15 

Gudstjenester, utenom søn- og 
helligdager 

10 7 6 28 26 - 0,7 

Deltakere, utenom søn- og 
helligdager 

281 175 30 1499 1890 + 26 

Nattverdgjester 3698 2706 2206 3040 2845 - 6 

Konserter i egen regi  33 15 23 19 40 + 110 

Deltakere, egne konserter 4691 796 2061 1788 3734 + 109 

Konserter, andre 14 20 8 13 21 + 38 

Deltakere, andre 4318 1123 1741 3127 4665 + 49 

Åpen kirke, dager 118 153 122 152 210 + 38 

Frivillige medarbeidere 186 194 30 85 85 0 
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10 Regnskap 
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Domkirken menighet 2023 

NOTER TIL REGNSKAP 
 

1. Regnskapsprinsipper og vurderingsregler   

Menighetsrådets regnskap er ført i samsvar med Forskrift om økonomiforvaltning fastsatt av BFD 

8. desember 2020 og god kommunal regnskapsskikk. De kommunale regnskapsprinsipper 

innebærer blant annet at inntekter og utgifter er ført etter bruttoprinsippet og utgifter/inntekter er 

ført etter det såkalte anordningsprinsippet som betyr at alle kjente inntekter og utgifter medtas i 

drifts- eller investeringsregnskapet. I balanseregnskapet er omløpsmidler vurdert etter laveste verdis 

prinsipp. Anleggsmidler er vurdert til anskaffelseskost. Anleggsmidler som har begrenset 

økonomisk levetid er avskrevet med like store årlige beløp over anleggsmiddelets levetid. Se for 

øvrig egen note om anleggsmidler.  

 

2. Vesentlige regnskapsposter 

1) Billettinntekter til Allehelgenskonserten i regi av Domkirkens konserter er ført her og forklarer 

mye av avviket. Tilsvarende sum er inkludert i refusjoner post 13.  

9) Både gaver, ofringer til egen virksomhet og andre formål har økt betydelig. Offer til andre formål 

er utgiftsført i post 15, og utgjør halvparten av avviket her.  

12 og 13) Rehabilitering av kjøkkenet er budsjettert som utgift i post 12, men deler av kostnadene er 

ført i post 13 som refusjon til fellesråd. Disse to postene må derfor sees i sammenheng.  

15) Tilskudd til kirkemusikk er utbetalt til korene i kirken, i tillegg til vanlig driftsstøtte til korene.  

 

 

3.  Avsetninger og bruk av avsetninger 

 
 

 

4. Regnskapsmessig merforbruk / mindreforbruk  

Årets resultat viser bare et mindre avvik, et mindreforbruk på 28.397. Økning i gaveinntekter er en 

viktig grunn til dette. Se ellers kommentarene i punkt 2.  

 

 

IB 2023 Bevegelse UB 2023

Art: 8510100 BUNDET DRIFTSFOND

  Prosjekt: BD2213 Tilskudd til oppussing Ko 10 000-          -                10 000-          

  Prosjekt: BD2214 Reparasjon av flygel Domk 15 050-          -                15 050-          

  Prosjekt: BD2215 Lydanlegg Domkirken 9 100-            -                9 100-            

  Prosjekt: PK2212 Orgelreparasjon Domkirken 73 561-          -                73 561-          

Sum Bundne driftsfond 107 711-       -                107 711-       

Art: 8560100 DISPOSISJONSFOND

  Prosjekt: DF2211 Disposisjonsfond Domkirke 218 803-       -                218 803-       

  Prosjekt: DF2212 Domkirkens internasjonale 28 148-          -                28 148-          

Sum disposisjonsfond 246 952-       -                246 952-       

T O T A L T 354 663-       -                354 663-       
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11 Vedlegg 

11.1 Borg domkor 

 

Medlemmer 

Borg Domkor har i 2023 hatt 44 medlemmer, fordelt på følgende stemmegrupper:  

Sopran:15, Alt: 16, Tenor: 5, Bass: 8 

 

Styret og verv 

Leder:  Dag Ivar Devik Brekke 

Styremedlemmer:  Jan Henrik Ihlebæk 

Nina Cecilie Dahl 

Hanna Marie Ihlebæk 

Varamedlemmer: Lin Sandhaug Ramberg 

Lena Wallin 

Valgkomité: Jan Henrik Lund 

Karen Amalie Lind 

Gro Heie Engelbrecht 

Revisor:  Kjell Olav Huslid 

Arrangementskomité: Hilde Sofie Fjeld 

Anne-Marie Brekke 

Anne Katrine Moe Urbach 

Hege Marie Edvardsen 

Teknisk komité: Ole Bernt Kvisgaard 

Øivind Aaser 

Kjell Olav Huslid 

Note- og Kappekomité: Øivind Esten Sæther, noter 

Ellen Marie Lunde, kapper 

Pernhild Langvik Ihlebæk 

Repertoarkomité: Tore Erik Mohn 

Dan Rene Dahl 

Nina C. Dahl 

Vegard Johnsen Hauge 

Daglig ledelse:  Lise Marie Blix Nilsson 

Valentin Blix Eliassen 

Regnskapsfører:   Tone Margrethe Svensson / Valentin Blix Eliassen 

Kunstnerisk leder:  Tore Erik Mohn 

Fast repetitør:    Dan René Dahl 

 

Aktiviteter i regi av Fredrikstad domkirke, Kirkelig fellesråd og Borg bispedømme 

Korets kirkesanggrupper har deltatt på 13 gudstjenester i 2023. Medlemmer av koret har i tillegg 

sunget 1. påskedag og julaften. Koret har videre medvirket ved Evensong i domkirken to ganger: 9. 

februar og 16. november. 

 

Andre arrangementer 

10-12 februar: Øvingshelg og korseminar, Lysekil 

16. April: Avslutningskonsert Mozartfestivalen, messe i c-moll 

8. september: Konsert i Sveisehallen, Værste 

29. oktober: Jubileumskonsert i domkirken 

17: desember: Handels Messias med Barokkanerne og lokale solister 

20. desember: Ni lesninger  
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Styrets arbeid 

Styret har hatt 10 styremøter i 2023. Årsmøtet ble avholdt 2. mars 2023. 

 

Økonomi 

(Under utarbeidelse. Ferdigstilles til årsmøtet.) 

 

Oppsummering 

Året 2023 har vært et begivenhetsrikt år for Borg domkor. Koret fylte 40 år, noe som ble markert 

med jubileumskonsert i domkirken 29. oktober. På programmet stod Kantate 106 «Gottes Zeit» av 

Johann Sebastian Bach, det samme verket som ble fremført på korets første konsert i 1983. 

 

Årets første fremføring var evensong i domkirken i februar. Kort tid etter hadde koret en trivelig og 

faglig berikende øvingshelg i Lysekil, med korpedagogisk veiledning og sosialt samvær. 

Hovedtema var Mozarts messe i c-moll, som koret fremførte på Mozartfestivalens 

avslutningskonsert i april. Til denne fremførelsen medvirket Trondheimssolistene og blåsere fra 

Marinemusikken. Videre frem mot sommeren øvde koret inn musikk for høsten og deltok også på 

et kulturelt innslag i Gamlebyen i juni. 

 

Høstsemesteret ble innledet med konsert i Sveisehallen på Værste-området. Første konsert i dette 

lokalet var i 2022, da som del av Kulturnatt i regi av Fredrikstad kommune. I 2023 ble det ikke 

arrangert kulturnatt, og det knyttet seg derfor noe spenning til oppmøtet. Denne spenningen viste 

seg ubegrunnet. Konserten samlet over 300 publikummere og fikk mange godord i ettertid.  

   

Neste store arrangement var nevnte jubileumskonsert i oktober. Konserten ble en fin opplevelse for 

alle som har fulgt koret gjennom årene. Korets grunnlegger Guttorm Ihlebæk var til stede og fikk en 

stor takk for arbeidet han har nedlagt for koret og domkirkens musikkliv gjennom sin karriere.  

 

Høstsemesteret forløp videre med evensong i november og julehøytidens konserter med ni 

lesninger og fremføringen av Händels Messias. Sistnevnte konsert må kalles svært vellykket både 

musikalsk og publikumsmessig, med over 320 solgte billetter. Nytt av året var at koret valgte å 

samarbeide med unge, lokale solister. Dette vakte interesse og begeistring i forkant av konserten, 

og kan også være en forklaring på de høye publikumstallene.   

 

Koret har i 2023 levert gjennomgående høy musikalsk kvalitet, har hatt en stabil besetning og møtt 

få uforutsette utfordringer. Mot slutten av året har det lykkes koret å rekruttere nye sangere til 

utsatte stemmegrupper, et arbeid som fortsetter inn i 2024.  

 

Vi vil rette en stor takk til vår kunstneriske leder Tore Erik Mohn og organist Dan René Dahl for 

inspirerende, tålmodig og trygg ledelse året gjennom. 

 

Koret takker også alle samarbeidspartnere, herunder Domkirkens menighet, Borg bispedømme, 

Mozartfestivalen, Barokkanerne og Jotne Eiendom for generøsitet og godt samarbeid. Takk 

fortjener også alle underkomiteene i Borg domkor. Og til sist: En hjertelig takk går også i år til Inger 

Eva Pedersen for trofast bevertning i korets pauser. 
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11.2 Borg Vokal 
 
Borg Vokal består av en kjerne på 16-18 sangere, og utvider til større besetning når musikken krever 
det. Ensemblet arbeider mot oppsetninger og konserter med øvingsplaner tilpasset det enkelte 
prosjekt, tre til fire oppsetninger for hvert semester. Vi har en kjernebesetning som består av mange 
medlemmer med lang fartstid, men det er også kommet til yngre medlemmer de senere årene. Flere 
av våre egne sangere blir benyttet som solister ved korets konserter. 
  
Borg vokal ledes nå av domkantor Tore Erik Mohn ved de fleste konsertene. Vi øver også fast i 
Domkirken. Tilknytningen innebærer ikke andre økonomiske forpliktelser fra Domkirken enn å stille 
kantorer og lokale til rådighet.  
 
Siden 2018 har Borg vokal fått støtte fra Korforbundet som ensemble på høyt nivå. Disse tildelingene 
har blitt gitt hvert år inkludert for 2023, og gir en tryggere og mer forutsigbar økonomi. Borg vokal 
har også fått gjennomslag ved andre tildelinger (Kulturrådet, Fond for Utøvende Kunstnere, 
Fredrikstad kommune). Likevel er drift i stor grad avhengig av at medlemmene ikke mottar 
godtgjørelse for å delta. 
 
Egne nettsider er opprettet (www.borgvokal.com) samt egen Facebook-side, både for synlighet utad 
og for intern kommunikasjon.  
 
Styret består av: 
 

 Ketil Størdal, leder og stemmeleder tenor 

 Elisabeth Engen Lie, nestleder og stemmeleder sopran 

 Stine Camilla Blichfeldt Ærø, stemmeleder alt  

 Arne Halvor Thingstad Pedersen, stemmeleder bass 

 
I tillegg har Håkon Standal ansvar for økonomi, uten at han sitter i styret. 
 
Konserter og framføringer i 2023:  
 
Vi arbeidet med innspilling av «Norske Messer» i 2022: I september 2023 hadde vi 
plateslippkonsert i Fredrikstad Domkirke, i et samarbeid med Linn Skaaber kalt «Kyrie».  
 
I oktober var Borg vokal invitert til feiringen av Olav den Hellige i Roma, der vi hadde to konserter i 
tillegg til å delta på messefeiringen sammen med Oslo Domkor.  
 
Evensong:   29. januar, Fredrikstad Domkirke 
  
Eksamenskonsert Norges Musikkhøgskole 
12. mai. Emilie Hellum Johansen (assosiert medlem av ensemblet) avlegger eksamen i 
kordireksjon ved NMH. Musikk bl.a. av Rehnqvist, Daley, Makaroff og Else Olsen Storesund.  
 
Korverksted (dirigentkurs): 13./14. Mai 2023 
 
 
Plateslipp/Norske Messer 
24. september.  
Kyrie/Plateslippkonsert med Linn Skaaber og Dan René Dahl 
 
 
St Olavs-feiring i Roma 
Seminarkonsert 14. oktober 
Konsert i San Paolo 15. oktober. 
Messe i San Carlo al Corso 16. oktober.  
 

http://www.borgvokal.com/
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Messesang i Domkirka: 10. desember 
 
Besetningen er stabil. Dette er viktig for kunstnerisk leder og for alle medlemmer for å kunne sikre 
god musikalsk framdrift. Tore Erik Mohn har øvd med koret, uten fast honorar fra ensemblet. Ofte 
har domkantor Dan René Dahl vært tålmodig repetitør og medmusikant.  
 
Vi skylder våre solide kirkemusikere stor takk for bidrag ved prosjekter i 2023.  
 
 

 

Fredrikstad, 15.02.2024 

Ketil Størdal  
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11.3 Senza Rigore 
 
Koret har bestått av 28 medlemmer. Vi fikk 4 nye medlemmer som er veldig bra, mens det er 3 
medlemmer som har sluttet. 
Aktive medlemmer har variert fra 24 til 26 (div. permisjoner) 
 
Dirigent: Birgit Gudim Søland 
Pianist: Dan René Dahl 
 
Styrets har bestått av 
Leder:    Gro H Engelbrecht 
Nestleder   Frøydis R. Johansen 
Styremedlem   Wenche N Holmstrøm 
Styremedlem:   Heidi Moraeus 
Styremedlem:   Kristin Skåland 
Varamedlem:   Sidsel Rørberg 
Varamedlem:   Kirsti Juliussen 
 
I tillegg: 
Webansvarlig:   Gro Heie Engelbrecht  
Noteansvarlig   Lise Skåland Mathisen 
Valgkomité:    Terese Bakkenget/Linde Ruud Tobiassen 
Revisor:    Robert Sjøborg 
 
Styrets virksomhet i 2023:  
 
Avholdt styremøter: 7 
Avholdt 0 medlemsmøte: 
Arrangert årsmøte 15.2 
Ekstraordinært årsmøte 22.3 
Deltatt på møter i Fr.stad Musikkråd  (Ingen har deltatt) 
 
I tillegg: 

 Øvelse med Evensong/Aftensang 29.3 og 25.10 

 Seminar 18 og 19.8 

 NM for kor i Trondheim 5-8.10 

 Sommeravslutning 7.6 på Pizza Nini 

 Arrangert feiring av jubilanter 26.4 med kake 

 Deltatt på 4 gudstjenester 

 

 Øvelser    

 Koret har i 2023 hatt 36 øvelser hvorav 2 i forbindelse med Evensong/Aftensang 29.3 og 

25.10. 

 Snittantall for øvelser 2023: 17 stk. 

 Antall oppmøtte på øvelsene har variert fra 11 til 23 stk. 

 Ingen av øvelsene i 2023 var fulltallige (nedgang fra 2022 hvor 2 øvelser var fulltallige)  
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Sangoppdrag 
Koret har deltatt på 8 
 sangoppdrag - Snitt for oppmøte på sangoppdrag har vært 17 stk. 
Antall oppmøtte på oppdrag har variert fra 12 til 20 stk. Ingen oppdrag var fulltallige 
 
Aktiviteter i 2023 (Tall i parentes er antall deltagere) 
Sang-oppdrag: 
8.3  Kvinnedagen (17) 
29.3  Aftensang (18) 
14.5  Guatemala jubileumskonsert (17) 
7.6  Sommerkonsert (19) 
10.9  Jubileumsgudstjeneste FFK 120 år (12) 
25.10  Evensong/Aftensang (19) 
3.12  Julekonsert (20) 
20.12  Ni lesninger og sanger (15) 
 
 
Andre aktiviteter/sosiale arr.: 
15.2:  Årsmøte - avholdt i Domkirken 
7.6:  Sommeravslutning 
 
 
Sangåret 2023 har vært et aktivt år med flere sangoppdrag, konserter og seminar til NM i 

Trondheim😊. 

 
Årets høydepunkt må vel være NM for kor i Trondheim hvor vi kom på 2.dre plass i kategoriene 
kirkelig og verdslig. I tillegg til veldig gode resultater i konkurransene ble dette også en tur med 
hyggelig sosialt felleskap, som vanlig, med bla 2 fellesmiddager. 
 
Jubileumsgudstjenesten FFK 120 år ble kanskje også et høydepunkt i 2023. Dette var en vanlig 
gudstjeneste som hadde flettet inn temaer om FFK. Det ble en fin opplevelse med fullsatt kirke 
som satte punktum med FFK hymnen. 
 
I 2022 var vi litt skuffet over at vi ikke fikk være med på Nine Lessons, men i 2023 var vi med igjen, 
og det ble en flott opplevelse og stemningsfull kveld for koret. 
 
 
 
for styret i Senza Rigore – 10.1.2024            
Frøydis R. Johansen 

nestleder 
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11.4 Domkirkens Jentekor 
 

Styret 
Årsmøte ble holdt onsdag 29.mars 2023, Domkirkekjelleren. Følgende styre ble valgt: Marthe 
Edvardsen, Monica Isakstuen (styremedlemmer) og Ingvild Vist (leder).  Valgkomite: Rikke 
Solbakke.  
Odd Arne Lydko-Borgen trådte inn som kasserer etter årsmøtet.  
Styret i koret har avholdt fire styremøter i 2023, to vår og to høst. Styret arbeider kontinuerlig med 
rekruttering. I tillegg søknader, medlemslister, organisasjonstilknytning, planer for koret, 
organisering av turer og konserter.  
 
Medlemmer 
Koret har gjennom 2023 hatt i alt 19 medlemmer. Noen sluttet til sommeren, noen nye har kommet 
fra høsten 2023.  
 
Aktivitet 
Øvelser: 
17 øvelser vår og 17 øvelser høst, et par var ekstraøvelser (Sommerdrømmen og Wenche Myhre). 
 
Gudstjenester:  
Gudstjenester i Domkirken: 8. januar m/juletrefest, 26. mars Maria budskapsdag, 17. september 
Høsttakkefest, 3. desember 1. søndag i advent.  
 
Aftensang:  
26. april og 27. september 
 
Konserter:  
15. april m/Solistkoret i Domkirken 
31. mai, «Sommerdrømmen» i Glemmen kirke sammen med korene i Glemmen 
7. juni, internkonsert i Domkirkekjelleren 
13. desember, julekonsert i Domkirken m/Senza Rigore 
15. desember, Blå Grotte m Wenche Myhre og Det norske blåseensemble 
20. desember, Ni lesninger i Domkirken m Domkirkens kor 
 
Annet: 
10. april, sang på paneldebatt i Østre Fredrikstad kirke 
18. mars og 14. oktober, sang Humanistisk navnefest 
4. mars, teatertur til Oslo, «Mathilda» på Folketeateret 
20. oktober, teatertur til Oslo, «Frost» på Det norske teateret 
 
 
Fredrikstad 29. januar 2023 
 
Styret i Domkirkens jentekor 
Ingvild Øverby Vist styreleder 
Monica Isakstuen og Marthe Edvardsen, styremedlemmer 
Hege Holmquist, dirigent 
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11.5 Cantabile 
 
Aktivitetene i 2023 har vært:   

• Birgit Gudim Søland har vært korets entusiastiske dirigent i hele 2023.   

• Domkantorene Tore Erik Mohn og Dan René Dahl har bidratt med akkompagnering 

på korets konserter, og når koret har sunget på domkirkens gudstjenester. 

• Cirka annenhver øvelse har det vært sosialt samvær med kaffe i kirkekjelleren.   

   

I 2023 har koret har deltatt på 3 ordinære gudstjenester og Skaperverkets søndag 04.06. i 

strålende solskinn i parken ved Gamle Glemmen Kirke.  

I forbindelse med Kulturnatt 29.09. deltok vi på felles korkonsert i Bibliotekets Aula.  

Vi sang på fellesgudstjeneste i Metodistkirken 01.10.  

Vi har hatt kjellerkveld m/ allsang sammen med St Magnus Losjekor  

som et ledd i opplading til årets jubileumskonsert der koret var invitert til å delta.  Den 21.10. feiret 

koret sitt 20 års jubileum med konsert i domkirken og påfølgende fest for medlemmer og dirigent 

på Sanitetshuset.  

Etter oppfordring fra kirken arrangerte koret Julesang-kveld med allsang i domkirkekjelleren den 

14.12. Også i 2023 deltok vi på Nine Lessons i domkirken den 20.12.  

• Pr. 1. Januar 2024 har koret 30 (betalende) registrerte medlemmer. 

• 2 medlemmer i delvis permisjon.  

  

• Styret i 2023 har bestått av;    

Odd Arne Lydko-Borgen (leder)    

Else- Marie Wangberg (nestleder)    

Venke Heidenstrøm (kasserer)    

Hilde Walen    

Torill Myrvang  

Liv Stenmarch Engh (vara)   

Siri Ramsdal (vara)   

Birgit Gudim Søland har deltatt på styremøtene.   

   

• Det har vært to ordinære styremøter i perioden. Styret har jevnlig kommunikasjon på 

epost.  

  

Takk til alle medlemmene i koret som har gjort en kjempeinnsats i arrangementene vi har hatt eller 
har deltatt på!!!   

   

Koret har fått tilskudd av 3 nye medlemmer. Vi prøver å holde oss aktive på sosiale medier, samt 

opplyse om våre aktiviteter for å tiltrekke oss nye medlemmer. Medlemmene bes også være så 

aktive som mulig i denne prosessen.   
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11.6 Domkirkens diakonat 
 
Domkirken Diakonat (DD) er en stiftelse tilknyttet Domkirken menighet, med formål å ivareta 
diakonal virksomhet i menigheten. DD het tidligere Domkirkens Menighetspleie. DD kan benytte 
stiftelsens midler til å fremme diakonalt / sosialt arbeid i menigheten / lokalsamfunnet.  
 
Styret hadde i 2021 en gjennomgang /diskusjon om stiftelsens policy, i lys av stiftelsens statutter 
og Den norske kirkes definisjon av «diakoni», med tanke på hvilke typer søknader som bør støttes, 
engangsbidrag / årlige bidrag og eksterne contra «interne» søknader fra Domkirken. Stiftelsen har 
gått aktivt ut for å få inn søknader. Bidrag fra stiftelsen til eksterne søkere er således økte vesentlig 
i 2021-23 i forhold til i tidligere år. 
 
Det ble holdt 2 styremøter i 2023: 21.3. og 14.11. 
 
Årsmøte 21.3.2023 
Kari Næss Omvik. Gjenvalg for 2 år, til vår 2025 
Endre Fyllingsnes. Gjenvalg for 2 år, til vår 2025 
Jo Edvardsen, nytt styremedlem. Valgt for 2 år, til vår 2025 
Grete Ringdal, ikke på valg, sitter til vår 2024 
Geir Hardeng (leder), ikke på valg, sitter til vår 2024 
 
Økonomi 
Stiftelsen forvalter 4,355 mill. kr., bl.a. etter et tidligere salg av et menigetshus og av  
Domkirkens barnehage.  
 
-Brukskonto       0,219 mill. 
-Plasseringskonto    3,096 mill.          
-Plasseringskonto    1,04 mill. (stiftelseskapital)  
 
Regnskapet er revidert av Lervik revisjon, Fredrikstad (reg. revisor Trygve Lervik).  
Regnskapet gir et rett bilde av stiftelsens eiendeler, finansielle stilling og resultat.  
DD har en solid egenkapital, hvilket sikrer fortsatt drift og støtte til diakonale tiltak. 
Grunnkapitalen er 1 mill. 
 
Det vises til revidert regnskap fra revisor, samt oversikt 2017-23 fra leder / regnskapsfører. 
 
DD har i 2023 gitt flg. tilskudd: 
-Blå Kors 80.000-, aktiviteter ungdom 16-19 år. 
-Kjøkken i Domkirkekjelleren 281.500- 
-Allehelgens konsert 20.000-  
-Matlapper Romleiren 10.000-  
-«Ventetid», Domkirken 15.000-  
-«Åpen kirke» 200.000  
 
-Integreringsmidler. DD søkte 304.000 kr. Tilsagn fra kommunen kr. 200.000 kr. 
Midlene overført til Fredrikstad kirkelige fellesråd, som fører regnskap.  
Rapportering via Diakonatet. 
 

  



31 
 

11.7 Hjertebønn 
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11.8 Kjellerkveldene 
 
 
Disse har deltatt i kjellerkveldkomiteen: Wenche Tuman Johnsen, Werner Winlund, Lisbeth 

Lindahl, Erling Omvik, Endre Fyllingsnes, Jo Edvardsen. 

Flere har hjulpet til med praktisk gjennomføring av kveldene, og det har hver gang vært 

musikkinnslag ved ulike lokale musikere.  

 

Komiteen har arrangert fire kjellerkvelder i 2023: 

28. februar: «Kongen forteller»; besøk av redaktør og forfatter Harald Stanghelle, Kulturinnslag av 
domkantorene Dan Rene Dahl og Tore Erik Mohn, og Peder Olsen Møklegaaard (trombone). 
Svært godt frammøte, 110! – ny rekord 
 
17.oktober: «Ups and Downs» - Norge på langs –Per Kristian Skaarberg Musikk: Sangomsust. 
 
18. april: "Friends of Ukraine", besøk av Alice Grønneberg og Olexander Alokhin, lege og ukrainer, 
som startet Friends of Ukraine. 
 
14. november: Konsertforedrag med Rune Alver; Edvard Grieg (180 år siden han ble født), oppe i 
kirken. 
 
 
 
 
 

 
 

 


